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lin g til det som ved anden Behandling. 
Jeg skal benytte denne Anledning til _ at 
gøre opmærksom paa, at en Forudsætning 
for den Bevilling, som gives, til den tek- 
niske Skole i København, som det staar 
udtalt i Anmærkningerne, efter tidligere 
Vedtagelser er den, at et lignende Beløb 
som det, der tilvejebringes her, skulde til- 
vejebringes véd Forhøjelse af Eleykontin- 
gentet. Denne Forudsætning har Udval- 
get været - enigt om, :at' man ikke gerne saa 
opretholdt. Og jeg beder den højtærede 
Minister give en Udtalelse om, at der og- 
saa kan søges private Penge skånede ad 
anden Vej, blot Beløbet skaffes til Veje. 
Ændringsforslagene Nr̂  81홢82 angaa 

' Bevillinger til Tilbygninger og Nybygnin- 
ger ved tekniske Skoler efter de alminde- 
lige Regler for Statstilskud. 

Saa komme vi til en hel itæiiKe  ̂ ztMi- 
dringsforslag, nemlig dem fra Nn 83 9-0 
inklusive; de angaa Fagskoler i Alminde- 
lighed. Udvalgets Flertal 'har ment at 
burde fastholde den Stilling, vi tidligere 
have taget, og som støtter sig til Sparekom- 
missionens Indstilling, og, vi have ment at 
kunne gøre det ud fra den Forudsætning, 
at teknologisk Institut, der allerede har 
en Del Fagkursus, fremdeles sikkert vil 
være i Stand til i Fremtiden at støtte de 
Fagskoler, som. ville * miste Statstilskuddet 
efter Flertallets Indstilling. Vi .-finde, at 
det var en saare nærliggende Opgave for 
teknologisk Institut, og jeg ser ogsaa, at i 
den allerseneste Tid har dét knyttet -en 
ny Fagskole til de tidligere, nemlig for 
Ba.p-ere. - 홢 -- Under Nr. - , 91 har et Min- 
dretal stillet Forslag: om at genoptage 
Bevillingen til Tegne- 홢 og Eunstindustn- 
skolen for Kvinder i København, og under 
Nr. 92 har samme Mindretal stillet For- 
slag om et Tilskud til 홢Dansk Kunstflids- 
forening". Vi have allerede tidligere om- 
talt dette, og jeg skal ikke nærmere gaa 
ind paa at motivere Udvalgsflertallets Stil- 
li,ng, der er den samme som ved den. tid- 
ligere Behandling af denne Sag. 

Vi komme dernæst , til Ændringsfor- 
slaget under Nr. 93, som er stiller af et 
Mindretal og gaar ud paa at forhøje ,,-,Be- 
villingen til Hjælpekasserne med 800,000 
Kr. Jeg vil her : kun gøre: opmærksom 
paa,,, at der, efter hvad der l iar  foreligget 
for Udvalget, i Henhold til Forhandling 
med Ministeren kan: ventes i et Forslag fra 
Ministeren aa rrillægs b evillingslovforslaget, or slaget, 
og ; det kunde de r fo r  forekomme unaturligt 
at vente med at  omtale denne Saig, indtil 
vi faa Ministerens Forslag til Behandling : 
jeg skal i alt Fald med denne Motivering 

ikke gaa nærmere ind paa det, medmindre 
der muligvis fra anden Side bliver givet 
særlig Anledning dertil. * .. 

Under Nr. 94 og -95 har et Min- 
dretal foreslaaet nogle Ændringer, som leg 
heller ikke nærmere skal omtale, jeg skal 
kun gøre opmærksom paa,  at ere i 
Overensstemmelse med dette Mindretals 
sædvanlige Stilling med Hensyn til yder- 
ligere Nedsættelse af Tilskuddet til de 
danske Skytteforeninger. Under Nr. 96 
have vi et Ændringsforslag, 'som gaar ud; 
paa at forhøje Tilskuddet til Dansk Idræts- 
forbund med 2,000 Kr. Æi ede Medlemmer 
ville huske, at der ved anden Behandling 
udtaltes betydelig Sympati for denne Be- 
villing, , og Udvalgsflertallet har ladet sig , 홢 
røre til :at gaä med til at yde. disse 2,000 
Kr. yderligere. Der er dertil stillet et 
Underændringsforslag, gaaende ud paa at 
stryge Ordet " incl t i l"  Teksten, ^saaledes 
soiii, det staar i selve/Finanslovforslaget. 
Meningen dermed er følgende::, Fra Ud., 
valgsflertallets Side er det Meningen, at 
Ydelsen, af de 4,500 _ Kr., som det lait 
kommer t i l  at dreje sig om, skal være be- 
tinget af, at der skaffes et tilsvarende 
Beløb ad privat Vej fra Idrætsforbundets 
Side, medens derimod Under ændringsfor- 
slaget gaar ud paa/ at de 4,500 Kr. skulle 
falde, selv om der muligvis ikke fra anden 
Side skaffes et fuldt saa højt Beløb. 홢 
Under Nr. 98 stilles der Forslag om at 
yde 1,250 Kr. yderligere til Gi-ymnastisk 
Selskab. Stillingens er: den .samine, som 
jeg før nævnede for Dansk Idrætsforbund, 
at Flertallet har været med til at tiltræde 
Ministerens Forslag i Henhold til ae vel- 
villige Udtalelser, som faldt ved anden 
Behandling. 

Under ,,Nr.,, 99 og 100 er der to sam- 
menhørende . Forslag, det første er :elt -, 
Flertalsforslag, ;som gaar ud paa at give 
2,000 Kr. til forskellige Redningshjem for 
Alkoholister ud over det, som blev ved- 
taget ved anden Behandling. Stillingen er 
der den, at der hidtil har været ydet 
11,000 Kr: Denner Bevilling var paa Fi- 
nanslovforslaget sat ned til Halvdelen, 
5,500 Kr., men ogsaa her hævede der  sig 
ved anden Behandling fra forskellige Sider 
Røster for, at vi skulde stille .os, l id t  
mere imødekommende overfor disse Red- 
hingshjem, og der er fra Ministerens Side 
stillet Forslag om at give yderligere 2)000 
-Kr;, og; det; er Flertallet 'gaaet med til. 
Uhderændringsforslaget under Nr: 100 gaar 
ud paa, at, vi skulle vende tilbage til det 
fulde .Beløb,;' som blev givet, før Sparen- 
kommissionen grpb ' dnd, altsaa 11,000 Kr. 


